

ORÇAMENTO

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
LOCAL: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA BENJAMIN SCUSSEL - ETAPA 2
DATA BASE: DEZEMBRO DE 2021
REFERENCIAIS: SINAPI 12/2021
BDI: 21,00%

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTIDADE	PREVISTO - ORÇADO			REFERENCIA
					UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	
1		PAVIMENTAÇÃO					260.410,17	
	1.1	Placa de obra (Para Construção Civil) em chapa galvanizada nº 22* de *2,00 x 1,125* m	M²	2,25	225,00	272,25	612,56	4813 - SINAPI
	1.2	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso	M²	2.987,81	0,94	1,14	3.406,10	100577 - SINAPI
	1.3	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6 cm.	M²	2.226,16	62,64	75,79	168.720,67	92396 - SINAPI
	1.4	Execução de patio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura 8 cm.	M²	691,82	67,71	81,93	56.680,81	93681 - SINAPI
	1.5	Execução de Paver Tátil 20x20x6 cm (Direcional)	M²	60,11	125,00	151,25	9.091,64	Composição
	1.6	Execução de Paver Tátil 20x20x6 cm (Alerta)	M²	9,72	125,00	151,25	1.470,15	Composição
	1.7	Guia (meio-fio) concreto, moldado in loco, em trecho reto com extrusora, 10 cm base x 29 cm altura	M	126,32	31,42	38,02	4.802,69	Composição
	1.8	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	M	272,84	47,33	57,27	15.625,55	94273 - SINAPI
TOTAL DA OBRA:							R\$ 260.410,17	

LOCAL E DATA: TREVISO, FEVEREIRO/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Morgana da Silva G. Speck
 Morgana da Silva G. Speck - Arquiteta
 CAU nº AR0775-4

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
 REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA BENJAMIN SCUSSEL - ETAPA 2
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	PESO%	VALOR R\$	1.º MÊS	%	2.º MÊS	%	3.º MÊS	%
01	PAVIMENTAÇÃO	100,00	260.410,17	52.082,03	20,00	104.164,07	40,00	104.164,07	40,00
	TOTAL NO MÊS			52.082,03	20,00	104.164,07	40,00	104.164,07	40,00
	VALOR ACUMULADO			52.082,03	20,00	156.246,10	60,00	260.410,17	100,00

TREVISO, FEVEREIRO/2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO


 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Morgana da Silva G. Speck
 Morgana da Silva G. Speck - Arquiteta
 CAU nº 460775-J